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Odgaizowywlanie niekoksujących się to
jest nieispaJekających isię ciał btamicznych
przy nislkilej temperaturze uskutecznia się
w tak zwianych piecach okrągłych, inaczej
szybowych ipieicach cylindrycznych, w któ¬
rych miaiterjiały destylująpe się musizą w
cienkiej warstwie stale przechodzić około
nagrzanych ścian iku dolłowi przez wkłladki
pierścieniowe w ksztafcile żaluzji], podiczas
gdy wytwarzające się prżytem gazy mogą
swobodnie uchodząc do wnętrza przez otwo¬
ry żaluzji. Waldę pieców o ksizitaiłcie okrą¬
głym stanowi trudność zauważenia i ziaJpo-
biiegainiia zatfcainioim w piecu, skutkiem za¬
mkniętego poprzecznego przekroju. Poza*
tern okrągły kształt sprzeciwia! się połącze-
nhi kilikui komór destylacyjnych w jedną

budowlaną technicznie czynną całość, co
jest pożądanem w gospodainc^o dużej pro¬
dukcji.

Stosownie do wynailaizku nkiiejsizego,
wadę tę usuwia destylowanie tego rodzaju
paliwa w podłużnych prostokątnych komo¬
rach z umieszczonenii z boków podłużnych
powierzchniami w ksztalłeile żaluzji,, które
do ścian czołowych przylegają pochyl0'
Przestrzeń pomiędizy wstawkami żaluzji i
ogrzewianemi pcwierzchniiaimi komory desty¬
lacyjnej zaisdlla się nieustatnnie zwierzchu
świeżem paliwem, a pozostałość po odlga-
zowiainiu usuwa się dołem. Konieczłne przy
tern ciągłym działaniu pieców oczyszczanie
może się uskuteczniać użyciem w tym ce¬
lu drążków, którfcimi przetykamy po&zcze-



gókie otwory żaluzji wzdłuż, a jeszicze le¬
piej drapaków; wbbodizącyck w oittwloiry ża¬
luzji i stalle poruisziatnych. Ten sposób za¬
pewniaj z jejdbeij sitrony stałe przedostawa¬
nie silę dlo właściwiej komory destylacyjnej
podlegającego odgaziowamiu więgla, a1 jed¬
nocześnie otwory dla wytworztomiych gazów
pozostają odsłonięte do wnętrza komoay.
Zamiaist ruchu ziwrotnieigo dirapalazy, nuażna
zastosować ruchy wstrząsające.

W tem sposób urządzona pojedyncza ko*
mora; pozwalał na połączenie fóiku pieców
w jedtaą baterję w rodzaju ipileców kokso¬
wych, Un&^zc^ająjc pojedyncze 1 komory,
cwidziedone Ogniofweitii ścalainiatmi), poprOstu
obok siebie. Daje to nam możność uzy¬
skania na! pewniej powierzchni grtuntłu du¬
żej wytwóricizościi, koniecznej' do techimilcz-
niego wyrobu, uzgjodlnieinia budowli z potrze¬
bami produkcji, ai również otrzymaniu
najlepszych wtatrunków gospodarki cieplnej.

Aby opalanie ódbywialo się w naljwła¬
ściwszych warunkach, mianowicie odnośnie
do równomiernego i ograniczonego wywią¬
zywania silę temperatury, paiilwio gromadzi
się w dolnym końcu prostopadłego genera¬
tora, a płoimiileń, piiowadzony.gótorymi kana¬
łem rozdzielczym, obejmuje pojedyncze
komory pieca! ii ścianę ogjrzieWającą od góry
dt> dołu. Uskuteczniają spalanie poza
ścianą pieca, zabezpiecza się kamerę desty¬
lacyjną od krańcowych temperatur, a pro¬
wadząc gorące gazy zjgóry 'ku dołowi we¬
wnątrz wł&ściwej ściany ogrzewającej, o-
ttóymiuije się według „ipirfafwia Dilchtmajnna"
najj lepsze warunki przeiwodinictwia ciepła.

Do odgazowywania ładunku na całej je¬
go wysokości, stosowano wprawdzie w nie
stale działających komorajch destylacyjnych
o przekroju prasftokątaiym, wstawki przypo¬
minajjące żaluzje. W istocie otrzymywano
rezultat, do którego dąźomo przy podobnie
działających stojących piecach koksowych
i prostopadłych retortach dtoi wytwarzania
gaizu świetlnego,, umieszczając wydłuż wy¬
sokości komory lub retorty większą ilość o-

tworów do odciągania gazu. Jednakże przy
staltem działaniu, jak to już dowiedziono
powyżej, wytwarzają się zupełnie inne wa¬
runki pracyvi odmienne działanie.

Na rysunku przedstawiono przykład wy¬
konania, wynalazku.

Fig. 1 przedstawia przekrój podłużny,
fig. 2 przekrój prostopadły,

, fig. 3 poziomy przekrój poprzeczny.
Pojedyncze komory destylacyjne 10,

zbudowanie ^ płyt laliych, mają kształt le¬
żącego prostokątnego pryzmatu i podobnie
jak w! piecach gazowych oddzielone komo-
rajmi ogrzewalnemi U, są umieszczone obok
śitóbte. Komory 10 posiadają wstawki 12 w
postaci żaluzji, po których materjał łado¬
wany otworami! 13 zsuwa się cienką warstwą
około ścian komory 10. Walce 14 w dolnym
końcu przepychają materjał do wylotu 15,
skąd zostaje wydobywany przez drzwiczki
16. Ponieważ ściany żaluzji 12 ciągną się
po obu bocznych powierzchniach komory 19,
są dostępiie od zewnątrz ku środkowi ze
strony powierzchni czołowej. Jak wskazuje
rysunek, wykorzystano dostęp w ten spo¬
sób, że drapacze 17 ujęte jednym drągiem
18 i ciągnące się przez całą wysokość żalu¬
zji 12, zostają poruszane ruchem zwrotnym
zapomocą napędu 19, a wchodząc uchwyta¬
mi pomiędzy żaluzje, utrzymują je stale o-
twartemi), ewentualnie poruszają leżący we¬
wnątrz materjał, zmusza/jąć do równomier¬
nego zsuwania się wdół.

Przebieg palenia jest następujący: ma¬
terjał opałowy jak gaz i powietrze lub sa¬
mo powietrze zostają nagrzewane w reku-
peratorze 20, wchodzą do generatora 21 i
tu się zapalają. Skutkiem zachodzącego tu
zasilania, płomień otrzymuje impuls do dal¬
szego pędu w kierunku poziomym i opado¬
wym. Gazy wchodzące do poziomego kana¬
łu 22, rozdzielają się wpierw wzdłuż jego
długości, wchodzą następnie przez rury 23
do wnętrza Właściwej ściany ogrzewającej
11, tak dużej, że ogniowe gazy poruszają
się w niej swobodnie, to jest zstępują stop-



niawo ku dołowi, oddając swoje ciepło.
Przy tym kierunku gazów zgóry do dołu,
bez potrzeby użycia kierującego przewodu,
we wszystkich warstwach ustalają się jed¬
nakowe temperatury ciepła. Ruty 23 zapo¬
biegają przegrzaniu górnej części ściany o^
gniiowej, pomieiwiaż wychodzący gaz dąlźy
wpierw ku górze, miesza się z chłodniejsze-
mi masami i w ten sposób krańcowa tempe¬
ratura nie oddziaływa bezpośrednio na ścia¬
nę ogniową.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do stałego odgazowywa¬
nia niekofcsujących się ciał bitumicznych,
przy niskiej tempera/turze, w którem pro^
diuikty odloftofwe zisuwtają się po wstawkach
w rodzaju żaluzji cienkiemi warstwami ku
dołowi około ogrzanych ścian, znamienne
tern, że są w niem zastosowane komory o
prostokątnym poprzecznym przekroju, z po-
dłuiżnemi wstawkami w rodzaju żaluzji, u-
mteszczooeimi w ściankach i kończącemi się
na powierzchni ścianek czołowych komór,
co ułlajtwiia dostęp do nich, a wskutek tego
staje się możliwem konieczne ich oczryiszcza-
niie w czasie ciągłego ruchu pieca, unika się
zaftkań i zyskuje się usuiwainie się materjalłu
oraz odpływ gaizów.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne łem^ że podobnie jak w piecach ko¬
ksowych, pojedyncze komory destylacyjne

są oddzielone ofgrzeiwlainemi ścianami, w ce¬
lu połączenia większej ich ilości w jedną
całość w rodzaiju haterji pieców koksowych.

3. Urządzenie według zaistrz. 1 i 2, zna¬
mienne temf że gazy spalinowe są przepro-
wtadzione wi dolnym końcu prostopadłego
generatora) naizewnątrz właściwej komory
destylacyjnej, a powstały płomień pozio¬
mym kamałem górnym, przyczem płomień
rozdzielaj isię wzdłuż właściwej ściany ognio¬
wej, przenikająjc ją w kierunku zgóry do
dlołu.

4. Urządzenie wedjłluig ziaistrz. 3, zna¬
mienne tern, że płomień lub gorąjce gazy z
kanału rozdzielczegoi dbprojwiadza się do
ściany ogniowiej rurami, któremi przenikają
tak głęboko do wnętoiza kcmiory, że dopiero
po pomowtniem wzniesieniu się i zmieiszainiu
z innemi gazami, dosięgają ściany ogniowej.

5. Urządzenie według zaisitrz. 1 i 2,
znamienne tern, że wistaiwki żaluzjowle w1 ce-
ki ich ocizysaazainik podlegają stałemu me¬
chanicznemu działaniu np. wstrząsaniu lub
też są zaopatrzone wzdłuż eałdj wysckcści
i dłiugośici w skrobaczki, przenifcaijąpe w po¬
szczególne oitiwiory żiakiziji.

6. Urządzenie według ziaistrz. 5, zna¬
mienne tern, że ptrzedlstaiwila pewną ilość ło¬
patek, ujętych szftamgą i umieszczonych
wzdłuż komór.

Heinrich Koppers.
Zastępca: I. Myszczyński,

rzecznik patentowy.
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